

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/dla-mediow/komunikaty/35786,KRAKOW-Konferencja-prasowa-na-temat-publicacji-MSZ-i-IPN-na-Swiatowe-Dni-Mlodzie.html>
23.04.2024, 18:50

Strona znajduje się w archiwum.

KRAKÓW: Konferencja prasowa na temat publikacji MSZ i IPN na Światowe Dni Młodzieży - 13 lipca 2016

Data publikacji 12.07.2016

W środę, 13 lipca 2016 r. o godz. 12.00, w Pałacu Arcybiskupów Krakowskich przy ul. Franciszkańskiej 3 w Krakowie, odbyła się konferencja prasowa, podczas której zaprezentowano publikacje MSZ-IPN i MSZ na Światowe Dni Młodzieży.

Podczas konferencji zostały zaprezentowane dwie publikacje przygotowane specjalnie na Światowe Dni Młodzieży przez MSZ w porozumieniu z Komitetem Organizacyjnym ŚDM. Wydawnictwa dystrybuowane będą do wszystkich diecezji w Polsce i parafii archidiecezji krakowskiej, goszczących pielgrzymów ŚDM, oraz innych miejsc, które odwiedzą pielgrzymi, np. Muzeum Auschwitz i Muzeum – Dom Jana Pawła II w Wadowicach.

- 1. „1050 lat. Przewodnik po historii Polski 966-2016” – publikacja**



Minister Jan Dziędziczk – sekretarz stanu w MSZ, ks. kard. Stanisław Dziwisz – Arcybiskup Metropolita Krakowski, dr Łukasz Kamiński – prezes IPN, dr Marek Lasota – dyrektor Oddziału IPN w Krakowie



Ks. dr Robert Neček – rzecznik Kurii Metropolitalnej w Krakowie, minister Jan Dziędziczk, ks. Kard. Stanisław Dziwisz, dr Łukasz Kamiński, dr Marek

wspólna MSZ-IPN w 9 językach:
 polskim, angielskim, rosyjskim,
 ukraińskim, hiszpańskim, włoskim,
 portugalskim, niemieckim oraz
 francuskim (117 s.), nakład 500 tys.
 egz. – popularnonaukowa broszura
 historyczna dla zagranicznych
 pielgrzymów ŚDM, przedstawiająca w
 skrótowej formie historię Polski, ze
 szczególnym uwzględnieniem II wojny
 światowej i wzmiankami o polskich
 świętych. Autorami „Przewodnika po
 historii Polski 966–2016” są dr Łukasz
 Kamiński – prezes IPN i dr Maciej
 Korkuć – naczelnik Oddziałowego
 Biura Badań Historycznych IPN w
 Krakowie. Słowo wstępne napisali
 prezydent RP Andrzej Duda oraz
 Metropolita Krakowski Kardynał
 Stanisław Dziwisz. [Broszura jest
 dostępna w formacie PDF na portalu
 pamięć.pl \(wszystkie wersje językowe\)](#)



„1050 lat. Przewodnik po historii Polski 966-2016” – publikacja wspólna MSZ-IPN w 9 językach: polskim, angielskim, rosyjskim, ukraińskim, hiszpańskim, włoskim, portugalskim, niemieckim oraz francuskim

2. **„Ambasador Polskości”** – publikacja MSZ i Reduty Dobrego Imienia Polski – w języku polskim (nakład 250 tys. egz.) – przeznaczona dla gospodarzy goszczących zagranicznych pielgrzymów na ŚDM – krótki poradnik promocji Polski – co należy przekazać zagranicznym pielgrzymom i młodzieży, aby wynieśli pozytywny obraz naszego kraju po ŚDM.

W konferencji udział wzięli:

Po stronie kościelnej – ŚDM:

Ks. Kard. Stanisław Dziwisz – Arcybiskup Metropolita Krakowski

Ks. dyr. Adam Parszywka – dyrektor Biura ds. komunikacji i mediów ŚDM

Ks. dyr. Grzegorz Suchodolski – dyrektor Biura Krajowego ŚDM

Ze strony MSZ:

Minister Jan Dziedziczak – sekretarz stanu w MSZ

Krzysztof Strzałka – zastępca dyrektora Departamentu Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej MSZ

Ze strony IPN:

dr Łukasz Kamiński – Prezes IPN

dr Marek Lasota – dyrektor Oddziału IPN w Krakowie

Fot. Dorota Korohoda